ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2025 г. Красноярск № 570-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 07.08.2008 № 31-п «Об утверждении Положения о министерстве
здравоохранения Красноярского края»

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом
Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 07.08.2008 № 31-п «Об утверждении Положения о министерстве
здравоохранения Красноярского края» следующие изменения:

в Положении о министерстве здравоохранения Красноярского края:
подпункт 5 пункта 3.9 изложить в следующей редакции:
«5) определение перечня медицинских организаций, оказывающих за счет

бюджетных ассигнований краевого бюджета высокотехнологичную
медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного
медицинского страхования;»;

дополнить пунктами 3.44.3, 3.44.4 следующего содержания:
«3.44.3. Организация работы по реализации мероприятий и услуг

по медицинской реабилитации, санаторно-курортному лечению, протезно-
ортопедической помощи инвалидам (протезирование, ортезирование,
слухопротезирование), обеспечению инвалидов техническими средствами
реабилитации, предусмотренных индивидуальной программой реабилитации и
абилитации инвалида (ребенка-инвалида).

3.44.4. Размещение сведений о реализации индивидуальной программы
реабилитации и абилитации инвалида (ребенка-инвалида) в государственной
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа
в социальной сфере».».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (wvm.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин